
UCHWAŁA NR XXIV/…../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaliczenia ul. Polnej w Głuchowie, ul. Rosnowskiej w Głuchowie, ul. Czereśniowej                              
w Rosnowie i ul. Rumiankowej w Plewiskach do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 889 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Poznańskiego, Rada 

Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się i zalicza do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Polną w Głuchowie – zlokalizowaną na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 

284/3 - zał. 1; 

2) ul. Rosnowską w Głuchowie – zlokalizowaną na nieruchomościach o numerach 

ewidencyjnych 417/2, 412/10 (część), 417/4, 420/7, 414/14, 419/1, 415/3, 420/8, 

416/1 i 426/2 (część)- zał. 2; 

3) ul. Czereśniową w Rosnowie – zlokalizowaną na nieruchomości o numerze 

ewidencyjnym 4/1 - zał. 2; 

4) ul. Rumiankową w Plewiskach – zlokalizowaną na nieruchomościach o numerach 

ewidencyjnych 620/4 (część) i 1866 (część) - zał. 3. 

§ 2. Szczegółowy przebieg dróg, o których mowa w § 1 przedstawiają załączniki graficzne nr 1-

3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w Urzędzie Gminy Komorniki. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Komorniki 

Marek Kubiak 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/…../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 7 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2025 r., poz. 

889 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogę o znaczeniu lokalnym nie zaliczoną do 

innych kategorii, stanowiącą uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z 

wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd Powiatu w 

Poznaniu pozytywnie zaopiniował zaliczenie ulic wymienionych w niniejszej uchwale do 

kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy Komorniki 

                                                                                                                                Tomasz Stellmaszyk 

 


